
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 4 marzo  2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7224 - Area 
Generale di Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - Fondo 
per le politiche sociali per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali - 
Impegno di spesa ed assegnazione fondi agli ambiti territoriali sociali rappresentati da comune 
capofila. Con allegati. 

 
Premesso 
- che con Delibera n. 5249 del 16/10/2001, per l’anno 2001, sono state acquisite le risorse rimesse 

dallo Stato previste nazionale dal Fondo e per le Politiche Sociali di cui all’art. 59, comma 44, della Legge 
27.12.1997, n. 449, per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali disciplinati 
dalla Legge dell’8.11.2000, n. 328, iscrivendo la somma di L. 129.593.514.923.= al capitolo dello stato di 
previsione della spesa, di nuova istituzione in termini di competenza e di cassa, n. 7870, con la 
declaratoria “Fondo per le Politiche Sociali per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi  sociali” e correlato al capitolo dello stato di previsione dell’entrata di nuova istituzione in termini 
di competenza e di cassa, n. 1230/E; 

- che con delibera n. 6441 del 30 novembre 2001 e suoi allegati ad oggetto “Criteri di riparto del 
Fondo Nazionale delle Politiche Sociali agli ambiti territoriali e meccanismi di incentivazione alla gestione 
associata dei Comuni” sono stati adottati i criteri di riparto per assegnare le risorse agli ambiti territoriali 
e, per essi, la somma riportata a fianco di ciascun Comune Capofila ed indicata nella colonna denominata 
“Totale Generale” degli allegati contraddistinti dal numero 1 e composti da n. 3 pagine - per complessive 
L. 125.658.717.310 delle quali L. 86.170.092.407.= destinate alle risorse indistinte come da allegato 
contraddistinto dal n. 2 e, composto di n. 3 pagine e L. 39.488.624.903.= destinate alle risorse finalizzate 
come da allegato contraddistinto dal n. 1 e composto di n. 3 pagine; 

Rilevato 
- Che, ad integrazione della delibera n. 1826 del 4 maggio 200 1, con la quale si approvavano le linee 

di programmazione - regionale per un sistema integrato di interventi e servizi sociali, la successiva 
delibera 6342 del 27 novembre 2001 ha aggiunto il termine del 28 febbraio 2002 per la trasmissione della 
progettazione denominata “di dettaglio” completa dei piani finanziari; 

Precisato 
- che, nelle more dell’esame dei Piani di Zona completi di documentazione allegata da parte della 

Commissione Tecnica per la verifica della completezza e della conformità a quanto previsto dalle 
disposizioni normative vigenti e dalle linee guida vigenti, si possa procedere ad impegnare ed assegnare la 
somma complessiva di L. 125.658.717.310 in favore degli ambiti territoriali sociali e per essi ai Comuni 
Capofila indicati negli allegati della delibera 6441/01 citata in premessa riservando l’accertamento dei 
requisiti per l’erogazione delle risorse ai Comuni degli ambiti territoriali, la liquidazione e le modalità di 
liquidazione delle somme a 1 successivi atti provvedimentali precisando, altresì, che eventuali somme non 
assegnate agli ambiti territoriali per mancanza dei requisiti indicati dall’allegato 3) della delibera n. 
6441/01 sopra citata potranno essere oggetto di riassegnazione 1 nel Piano di Riparto del Fondo delle 
Politiche Sociali dell’anno successivo; 

Vista la Legge Regionale 27.7.78, n. 20 e s.m. propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
1) di impegnare sullo stato di previsione della spesa dei capitolo n. 7870 del Bilancio 2001 la somma di 

L. 86.170.092.407.= per risorse indistinte specificate nei prospetti contraddistinti dal n. 2 e composti di n. 
3 pagine, e L. 39.488.624.903.= per risorse finalizzate e per un Totale Generale di L. 125.658.717.310 in 
favore dei Comuni degli ambiti territoriali e, per essi, ai Comuni Capofila la somma totale delle risorse 
indistinte e finalizzate a fianco di ciascuno indicata nel prospetto contraddistinto dal n. 1 e composto di n. 
3 pagine della deliberazione n. 6441/01, per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali; 

2) di riservare l’accertamento dei requisiti indicati nell’allegato 3  della delibera di G.R. n. 6441/01 
per  delle risorse ai Comuni degli ambiti  territoriali, la liquidazione  e le modalità di liquidazione delle 
sommo la successivi atti provvedimentali; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 14 del 04 marzo 2002 2 / 2 

3) di precisare, altresì, che eventuali somme non assegnate ai Comuni Capofila di ambiti territoriali 
per la mancanza dei requisiti indicati dall’allegato 3) della delibera n. 6441/01 in premessa citata 
dovranno essere oggetto di riassegnazione nel Piano di Riparto del Fondo delle Politiche Sociali dell’anno 
successivo; 

4) di trasmettere il presente atto deliberativo ai Settori Regionali di seguito indicati: 
a. Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per quanto di effettiva   competenza; 
b. Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza per il prosieguo di competenza, 
c. Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la  pubblicazione del presente 

atto, a avvenuta esecutività, con allegati. 
 
 Il Segretario La Presidente 
 Di Giacomo Buffardi 

 


